
NÚMERO 6815 SETEMBRO DE 2024

Sexta-feira, 06 de Setembro de 2024 www.limeira.sp.gov.br/jornaloficial Edição nº 6815

SUMÁRIO

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Decretos 2

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias 08

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

17
18

20

24

27

28

30

 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA - Atos Oficiais
SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO - Atos Oficiais
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - Atos Oficiais 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - Vigilância Sanitária
SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO - Planejamento Territorial 
CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL 
IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA 

EXPEDIENTE

JORNALISTA RESPONSÁVEL: Carlos Chinellato – MTB: 21.895

COMPOSIÇÃO: Secretaria Municipal de Comunicação Social da Prefeitura de
Limeira, Centro de Promoção Social Municipal (CEPROSOM), Câmara Municipal,
Ins�tuto de Previdência Municipal de Limeira (IPML), Poder Judiciário e En�dades
Assistencias.

DIAGRAMAÇÃO: Hanuan Pablo Luiz Nunes

CIRCULAÇÃO: Terça a Sábado

O Jornal Oficial Digital do Município é órgão de divulgação Oficial da
Administração Municipal de Limeira – Criado pela Lei Municipal nº 5909, de 02 de
outubro de 2017.

Prefeitura Municipal de Limeira
CNPJ: 45.132.495/0001-40
Endereço: Rua Prefeito Doutor Alberto Ferreira, 179 - Centro -
Limeira/SP
Telefone: (19) 3404-9600

ACERVO

Demais edições do Jornal Oficial Eletrônico de Limeira poderão ser consultadas por
meio do endereço eletrônico:
h�ps://limeira.sp.gov.br/jornaloficial.

As consultas são de acesso gratuito e não necessitam de qualquer realização de
cadastro.

h�ps://limeira.sp.gov.br/diariooficial

05/09/2024, 16:32 Limeira - Edição nº 6815, 06 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33386 1/35

10

https://www.limeira.sp.gov.br/jornaloficial


GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Decretos Limeira - Edição nº 6815, 6 de Setembro de 2024

Republicado por conter incorreção.

05/09/2024, 16:32

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33386 2/35

Limeira - Edição nº 6815, 06 de setembro de 2024



05/09/2024, 16:32

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33386 3/35

Limeira - Edição nº 6815, 06 de setembro de 2024



05/09/2024, 16:32 Limeira - Edição nº 6815, 06 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33386 4/35



05/09/2024, 16:32 Limeira - Edição nº 6815, 06 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33386 5/35



05/09/2024, 16:32 Limeira - Edição nº 6815, 06 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33386 6/35



05/09/2024, 16:32 Limeira - Edição nº 6815, 06 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33386 7/35



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6815, 6 de Setembro de 2024

05/09/2024, 16:32 Limeira - Edição nº 6815, 06 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33386 8/35



05/09/2024, 16:32 Limeira - Edição nº 6815, 06 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33386 9/35



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - Departamento de Gestão de Pessoas Limeira - Edição nº 6815, 6 de Setembro de 2024

05/09/2024, 16:32 Limeira - Edição nº 6815, 06 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33386 10/35



05/09/2024, 16:32 Limeira - Edição nº 6815, 06 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33386 11/35



05/09/2024, 16:32 Limeira - Edição nº 6815, 06 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33386 12/35



05/09/2024, 16:32 Limeira - Edição nº 6815, 06 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33386 13/35



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - Departamento de Gestão de
Suprimentos

Limeira - Edição nº 6815, 6 de Setembro de
2024

EDITAL: 163/2024

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 145/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 30.182/2024

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CLIMATIZADOR DE AR EVAPORATIVO PARA O REFEITÓRIO DA EMEIF ARACY NOGUEIRA GUIMARÃES.

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: dia 23/09/2024 às 09:30 horas.

EDITAL: 164/2024

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 146/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 32.067/2024

OBJETO: EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE BRIGADISTA.

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: dia 24/09/2024 às 09:30 horas.

EDITAL: 154/2024

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 136/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 28.601/2024

OBJETO: AQUISIÇÃO DE ADUBO, UREIA E SUBSTRATO.

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: dia 25/09/2024 às 09:30 horas.

EDITAL: 70/2024

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 15.503/2024

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CUPOM PEDÁGIO PARA ATENDIMENTO AO PEDÁGIO MUNICIPAL.

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: dia 26/09/2024 às 09:30 horas.

EDITAL: 165/2024

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 147/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 31.797/2024

OBJETO: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO, COM ENTREGA INCLUSA.

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: dia 26/09/2024 às 09:30 horas.

EDITAL: 166/2024

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 148/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 47.736/2023

OBJETO: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS PARA EXECUÇÃO DE CERCAMENTO EM TELA DE ALAMBRADO EM BENS IMÓVEIS SOB ADMINISTRAÇÃO
DO MUNICÍPIO DE LIMEIRA/SP.

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: dia 27/09/2024 às 09:30 horas.

EDITAL: 167/2024

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 19/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 31.501/2024

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA E INSTALAÇÕES VISANDO A MODERNIZAÇÃO DO PARQUE DE
ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE LIMEIRA/SP.

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: dia 18/10/2024 às 09:30 horas.

Edital e seus anexos poderão ser adquiridos sem custo no site da Prefeitura Municipal de Limeira www.limeira.sp.gov.br.

Limeira, 05 de setembro de 2024

Departamento de Gestão de Suprimentos

O Município de Limeira, comunica aos interessados que a Autoridade Competente ADJUDICOU e HOMOLOGOU o Pregão Eletrônico nº 112/2024 que tem como
objeto a EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL OU EMPRESA DEVIDAMENTE HABILITADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM REALIZAÇÃO DE SESSÕES

05/09/2024, 16:32 Limeira - Edição nº 6815, 06 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33386 14/35



DOMICILIARES DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL, para a empresa LB HEALTHCARE SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA, pelo valor total de R$ 662.400,00
(seiscentos e sessenta e dois mil e quatrocentos reais), conforme ata da sessão pública.

Limeira, 03 de setembro de 2024

Dr. Vitor S. C. dos Santos – Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS

O Município de Limeira, comunica aos interessados que a Autoridade Competente ADJUDICOU e HOMOLOGOU o Pregão Eletrônico nº 129/2024 que tem como
objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REVISÃO E MANUTENÇÃO DAS INSTALAÇÕES, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, MATERIAIS E OUTROS
SERVIÇOS, NOS SISTEMAS DE COMBATE A INCÊNDIO NOS ESTÁDIOS MUNICIPAIS “MAJOR JOSÉ LEVY SOBRINHO” E “COMENDADOR AGOSTINHO PRADA”, para a
empresa MINERVA ENGENHARIA LTDA, pelo valor total de R$ 48.440,00 (quarenta e oito mil, quatrocentos e quarenta reais), conforme ata da sessão pública.

Limeira, 04 de setembro de 2024

Luiz Augusto Zanon – Secretário Municipal de Esporte e Lazer

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no ar�go 75, Inciso I da Lei 14.133/2021, e considerando o que consta do processo administra�vo nº
20.210/2024, dispensa nº 342/2024, foi AUTORIZADO pela Autoridade Competente a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ADEQUAÇÃO DE
INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E DE SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO NO CENTRO INFANTIL JARDIM CAIEIRAS, LOCALIZADO À AVENIDA JACOB COVER, 819, JD. CAIEIRAS -
LIMEIRA/SP, através da empresa ASTROS SERVICOS E COMERCIO DE ENGENHARIA INTEGRADAS LTDA, pelo valor total de R$ 16.821,08 (dezesseis mil, oitocentos e
vinte e um mil reais e oito centos)

Limeira, 22 de agosto 2024

André Luis de Francesco- Secretário Municipal de Educação

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no ar�go 75, Inciso II da Lei 14.133/2021, e considerando o que consta do processo administra�vo nº
25.036/2024, dispensa nº 349/2024, foi AUTORIZADO pela Autoridade Competente AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA PINTURA, através da empresa

FLEX COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA, pelo valor total de R$ 952,18 (novecentos e cinquenta e dois reais e dezoito centavos).

Limeira, 03 de setembro 2024

Evandro Leite da Silva- Secretário Municipal de Cultura

EXTRATO DE CONTRATO E ATA

CONTRATO Nº: 139/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 131/2023, PROCESSO Nº: 32.290/2024, OBJETO: Contratação de empresa especializada para realização de
exames de biópsia, CONTRATADA: Ulta View Diagnós�co por Imagem Ltda, CNPJ n° 04.531.017/0001-26, VALOR: R$ 184.200,00 (cento e oitenta e quatro mil e
duzentos reais), DATA DA ASSINATURA: 04/09/2024, PRAZO: por 06 (seis) meses contados a par�r da data indicada na ordem de serviço.

ATA Nº: 215/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 90/2024, PROCESSO Nº: 25.728/2024, OBJETO: Aquisição de kits lanche para atendimento dos pacientes dos Centros
de Atenção Psicossocial (CAPS-AD, CAPS-II e CAPS Infantojuvenil), DETENTORA DA ATA: Delicias do Cheff Alimentos e Bebidas Ltda, CNPJ n° 27.411.162/0001-79,
VALOR TOTAL: R$ 318.500,00 (trezentos e dezoito mil e quinhentos reais), DATA DA ASSINATURA: 04/09/2024, PRAZO: Por 1 (um) ano, contado a par�r do primeiro
dia ú�l subsequente à data de divulgação no Diário Oficial do Município.

05/09/2024, 16:32 Limeira - Edição nº 6815, 06 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33386 15/35



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - Setor de Locação de Imóveis Limeira - Edição nº 6815, 6 de Setembro de 2024

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 9000000008/2023 DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO E  VALOR –  DISPENSA Nº. 000468/2023 –
PROCESSO Nº.: 28.602/2024, OBJETO: Locação de Imóvel não Residencial situado à Rua Treze de Maio, nº. 101, Jardim Mercedes, nesta cidade de
Limeira, Estado de São Paulo. Des�nado ao Funcionamento do Centro de Atenção Psicossocial Álcool e Droga - CAPS AD. LOCADORAS: HERMÍNIA
APARECIDA ALIBERTI DE VASCONCELLOS, LÉA TERESINHA ALIBERTTI, HELOÍSA CRISTINA ALIBERTTI DRAGO. VALOR TOTAL: R$ 83.559,72 (oitenta e
três mil, quinhentos e cinquenta e nove reais e setenta e dois centavos), DATA DA ASSINATURA: 16/08/2024, PRAZO: 12 (doze) meses, contados a
par�r de 17 de agosto de 2024.

VITOR SÉRGIO COUTO DOS SANTOS.

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE E GESTOR DO SUS.

05/09/2024, 16:32 Limeira - Edição nº 6815, 06 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33386 16/35



SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6815, 6 de Setembro de 2024

05/09/2024, 16:32 Limeira - Edição nº 6815, 06 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33386 17/35



SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6815, 6 de Setembro de 2024

05/09/2024, 16:32 Limeira - Edição nº 6815, 06 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33386 18/35



05/09/2024, 16:32 Limeira - Edição nº 6815, 06 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33386 19/35



SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6815, 6 de Setembro de 2024

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 1044/2024

MARCO CESAR SINICO, Diretor de Serviços Públicos da Prefeitura Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,

Usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Faz saber a todos que virem o presente Edital ou dele conhecimento �verem, que fica no�ficado o proprietário infrator constante abaixo:

AUTO DE INFRAÇÃO Nº 233/2024

Nome: ATTILIO BUZO BARALDI ESPOLIO

Endereço: RUA OLAVO BILAC, 128 - BOA VISTA

Inscrição Cadastral: 0381009000

Área do terreno (m²) : 300,00m²

Processo: 31257/2024

Fica V. Sa. No�ficado(a) que nesta data será lançada para a Inscrição Cadastral acima mencionada, a importância 50 (cinquenta) UFESPs,
correspondente a R$ 1.768,00 (um mil setecentos e sessenta e oito reais) referente ao não cumprimento da Advertência nº 916/2024 (LIMPEZA
GERAL DO IMÓVEL).

Tendo um prazo de 15 (quinze) dias para impugná-lo, a par�r da data de publicação deste Edital.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos cinco dias do mês de Setembro do ano de dois mil e vinte e quatro.

MARCO CESAR SINICO

Diretor de Serviços Públicos

EDITAL Nº 1108/2024

MARCO CESAR SINICO, Diretor de Serviços Públicos da Prefeitura Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,

Usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Faz saber a todos que virem o presente Edital ou dele conhecimento �verem, que fica no�ficado o proprietário infrator constante abaixo:

ADVERTÊNCIA Nº 1419/2024

Nome: SILVIA HELENA RAGAZZO DE ARAUJO

Endereço: RUA AGOSTINHO DRAGO, 1080 - CHAC. BOA VISTA

Inscrição Cadastral: 1228027000

Área do Terreno (m²): 1.773,10 m²

Processo:  32454/2024

Aos vinte e cinco dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e quatro, fica V. Sª. Adver�do(a) a executar a LIMPEZA GERAL DO IMÓVEL,
mantendo limpo do mato, entulhos, lixo ou qualquer outro material nocivo à vizinhança e à cole�vidade.

Ar�go 35 da Lei nº 5494/2015. ''Na infração ao disposto nesta Subseção será imposta multa conforme tabela:

O não cumprimento acarretará a multa de 200 (duzentos) UFESPs, correspondente a R$ 7.072,00 (sete mil e setenta e dois reais) além de outras
sanções.

Compreende-se como limpeza, além do corte e remoção dos resíduos vegetais, a remoção de entulho ou resíduos de qualquer natureza que
propiciem a proliferação de micro-organismos e animais nocivos que, por qualquer forma, possam vir a causar danos à saúde pública, exalem mau
cheiro ou deem mau aspecto ao local. "

Tendo um prazo de 30 (trinta) dias para a limpeza geral do imóvel a par�r da data de publicação deste Edital.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos cinco dias do mês de Setembro do ano de dois mil e vinte e quatro.

MARCO CESAR SINICO

Diretor de Serviços Públicos

05/09/2024, 16:32 Limeira - Edição nº 6815, 06 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33386 20/35



EDITAL Nº 1109/2024

MARCO CESAR SINICO, Diretor de Serviços Públicos da Prefeitura Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,

Usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Faz saber a todos que virem o presente Edital ou dele conhecimento �verem, que fica no�ficado o proprietário infrator constante abaixo:

ADVERTÊNCIA Nº 1418/2024

Nome: ARLETE HELENA ARAUJO DE MELLO

Endereço: RUA AGOSTINHO DRAGO, 1040 - CHAC. BOA VISTA

Inscrição Cadastral: 1228007000

Área do Terreno (m²): 1.188,60 m²

Processo: 33181/2024

Aos vinte e cinco dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e quatro, fica V. Sª. Adver�do(a) a executar a LIMPEZA GERAL DO IMÓVEL,
mantendo limpo do mato, entulhos, lixo ou qualquer outro material nocivo à vizinhança e à cole�vidade.

Ar�go 35 da Lei nº 5494/2015. ''Na infração ao disposto nesta Subseção será imposta multa conforme tabela:

O não cumprimento acarretará a multa de 200 (duzentos) UFESPs, correspondente a R$ 7.072,00 (sete mil e setenta e dois reais) além de outras
sanções.

Compreende-se como limpeza, além do corte e remoção dos resíduos vegetais, a remoção de entulho ou resíduos de qualquer natureza que
propiciem a proliferação de micro-organismos e animais nocivos que, por qualquer forma, possam vir a causar danos à saúde pública, exalem mau
cheiro ou deem mau aspecto ao local. "

Tendo um prazo de 30 (trinta) dias para a limpeza geral do imóvel a par�r da data de publicação deste Edital.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos cinco dias do mês de Setembro do ano de dois mil e vinte e quatro.

MARCO CESAR SINICO

Diretor de Serviços Públicos

EDITAL Nº 1110/2024

MARCO CESAR SINICO, Diretor de Serviços Públicos da Prefeitura Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,

Usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Faz saber a todos que virem o presente Edital ou dele conhecimento �verem, que fica no�ficado o proprietário infrator constante abaixo:

AUTO DE INFRAÇÃO Nº 263/2024

Nome: ALBERTO ROSSI ESPOLIO

Endereço: RUA LIMEIRA, 1010 - VILA QUEIROZ

Inscrição Cadastral: 0870016000

Area do Terreno (m²): 3.097,00m²

Processo: 32319/2024

Fica V. Sa. No�ficado(a) que nesta data será lançada para a Inscrição Cadastral acima mencionada, a importância 200 (duzentos) UFESPs,
correspondente a R$ 7.072,00  (sete mil e setenta e dois reais) referente ao não cumprimento da Advertência nº 944/2024 (LIMPEZA GERAL DO
IMÓVEL).

Tendo um prazo de 15 (quinze) dias para impugná-lo, a par�r da data de publicação deste Edital.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos cinco dias do mês de Setembro do ano de dois mil e vinte e quatro.

MARCO CESAR SINICO

Diretor de Serviços Públicos

EDITAL Nº 1111/2024

MARCO CESAR SINICO, Diretor de Serviços Públicos da Prefeitura Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,

05/09/2024, 16:32 Limeira - Edição nº 6815, 06 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33386 21/35



Usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Faz saber a todos que virem o presente Edital ou dele conhecimento �verem, que fica no�ficado o proprietário infrator constante abaixo:

AUTO DE INFRAÇÃO Nº 264/2024

Nome: MALVINO TETZNER

Endereço: RUA GENERAL RONDON, 807  - VL. PIZA

Inscrição Cadastral: 0338072000

Área do terreno (m²) : 229,50m²

Processo: 32320/2024

Fica V. Sa. No�ficado(a) que nesta data será lançada para a Inscrição Cadastral acima mencionada, a importância 50 (cinquenta) UFESPs,
correspondente a R$ 1.768,00 (um mil setecentos e sessenta e oito reais) referente ao não cumprimento da Advertência nº 901/2024 (LIMPEZA
GERAL DO IMÓVEL).

Tendo um prazo de 15 (quinze) dias para impugná-lo, a par�r da data de publicação deste Edital.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos cinco dias do mês de Setembro do ano de dois mil e vinte e quatro.

MARCO CESAR SINICO

Diretor de Serviços Públicos

EDITAL Nº 1112/2024

MARCO CESAR SINICO, Diretor de Serviços Públicos da Prefeitura Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,

Usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Faz saber a todos que virem o presente Edital ou dele conhecimento �verem, que fica no�ficado o proprietário infrator constante abaixo:

AUTO DE INFRAÇÃO Nº 284/2024

Nome: CIRCE DE NADAI COELHO STRADIOTTO

Endereço: RUA PASTOR ARIANO FERREIRA, 78 - RESD. CHACARAS SÃO JOSE

Inscrição Cadastral: 1516066000

Área do terreno (m²) : 265,41m²

Processo: 32840/2024

Fica V. Sa. No�ficado(a) que nesta data será lançada para a Inscrição Cadastral acima mencionada, a importância 50 (cinquenta) UFESPs,
correspondente a R$ 1.768,00 (um mil setecentos e sessenta e oito reais) referente ao não cumprimento da Advertência nº 1032/2024 (LIMPEZA
GERAL DO IMÓVEL).

Tendo um prazo de 15 (quinze) dias para impugná-lo, a par�r da data de publicação deste Edital.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos cinco dias do mês de Setembro do ano de dois mil e vinte e quatro.

MARCO CESAR SINICO

Diretor de Serviços Públicos

EDITAL Nº 1113/2024

MARCO CESAR SINICO, Diretor de Serviços Públicos da Prefeitura Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,

Usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Faz saber a todos que virem o presente Edital ou dele conhecimento �verem, que fica no�ficado o proprietário infrator constante abaixo:

AUTO DE INFRAÇÃO Nº 283/2024

Nome: IRACI MARIA JOSE CERMINARO

Endereço: RUA CARLOS ROBERTO BORTOLO, 210 - GLEBAS BOM JESUS

Inscrição Cadastral: 1075016000

05/09/2024, 16:32 Limeira - Edição nº 6815, 06 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33386 22/35



Area do Terreno (m²): 2.008,35 m²

Processo: 32839/2024

Fica V. Sa. No�ficado(a) que nesta data será lançada para a Inscrição Cadastral acima mencionada, a importância 200 (duzentos) UFESPs,
correspondente a R$ 7.072,00  (sete mil e setenta e dois reais) referente ao não cumprimento da Advertência nº 1023/2024 (LIMPEZA GERAL DO
IMÓVEL).

Tendo um prazo de 15 (quinze) dias para impugná-lo, a par�r da data de publicação deste Edital.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos cinco dias do mês de Setembro do ano de dois mil e vinte e quatro.

MARCO CESAR SINICO

Diretor de Serviços Públicos

EDITAL Nº 1114/2024

MARCO CESAR SINICO, Diretor de Serviços Públicos da Prefeitura Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,

Usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Faz saber a todos que virem o presente Edital ou dele conhecimento �verem, que fica no�ficado o proprietário infrator constante abaixo:

AUTO DE INFRAÇÃO Nº 265/2024

Nome: MANOEL MESSIAS DOS SANTOS JUNIOR

Endereço: RUA MARQUES GUILHERME MARCONI, 643 - JARDIM BOA VISTA

Inscrição Cadastral: 1228037000

Area do Terreno (m²): 2.121,60 m²

Processo: 32321/2024

Fica V. Sa. No�ficado(a) que nesta data será lançada para a Inscrição Cadastral acima mencionada, a importância 200 (duzentos) UFESPs,
correspondente a R$ 7.072,00  (sete mil e setenta e dois reais) referente ao não cumprimento da Advertência nº 885/2024 (LIMPEZA GERAL DO
IMÓVEL).

Tendo um prazo de 15 (quinze) dias para impugná-lo, a par�r da data de publicação deste Edital.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos cinco dias do mês de Setembro do ano de dois mil e vinte e quatro.

MARCO CESAR SINICO

Diretor de Serviços Públicos

05/09/2024, 16:32 Limeira - Edição nº 6815, 06 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33386 23/35



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - Vigilância Sanitária Limeira - Edição nº 6815, 6 de Setembro de 2024

05/09/2024, 16:32 Limeira - Edição nº 6815, 06 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33386 24/35



05/09/2024, 16:32 Limeira - Edição nº 6815, 06 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33386 25/35



05/09/2024, 16:32 Limeira - Edição nº 6815, 06 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33386 26/35



SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO - Planejamento Territorial Limeira - Edição nº 6815, 6 de Setembro de 2024

NOTIFICAÇÃO DEPLAN Nº 251/2024
REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6.831/2015

No�ficado: Associação dos Proprietários da Chácara de Recreio
Morada do Sol

CNPJ: 07.227.067/0001-02

Representante: Cimara Bernardes de Souza

Endereço: Via Mar�n Lutero KM 4,5 , Pires de Cima, Chácara
Morada do Sol, número 6

Endereço do Imóvel em
Regularização:

Via Mar�n Lutero, KM 05 - Bairro dos Pires -
Limeira/SP

Matrícula do Imóvel (Reurb): 15.882 - 1º CRI

Data de Emissão: 05/09/2024

CONSIDERANDO o processo administra�vo para regularização fundiária protocolizado sob nº 6.831/2015 e o Parecer SubCEAUOS nº 008/2024,
cuja cópia segue em anexo;
CONSIDERANDO a Nota de Instrução nº 005/2018, publicada em 13/07/2018, cujo prazo para atendimento é de 60 dias, devendo esta 3ª Etapa
para Reurb ser concluída em no máximo 180 dias, não havendo prorrogação de prazo prevista em lei;
CONSIDERANDO que a referida etapa da N.I. não foi concluída há 2246 dias (710 dias sob responsabilidade do interessado) após sua publicação;
CONSIDERANDO o Comunique-se nº 815/2024;
Fica o núcleo “CHÁCARA DE RECREIO MORADA DO SOL”, representado pela presidente da Associação Sr. Cimara Bernardes de
Souza, NOTIFICADO a cumprir integralmente todas as exigências da Nota de Instrução n° 005/2018 e proceder com a ELABORAÇÃO E
APROVAÇÃO DO PROJETO TÉCNICO DE RECUPERAÇÃO DE ÁREA DEGRADADA - PRAD, no intuito de regularização das pendências junto à
municipalidade, no prazo máximo de 60 (sessenta) dias, impreterivelmente, não havendo prorrogação de prazo prevista em lei, sob pena de
lavratura de Auto de Infração e Imposição de Multa, além de medidas judiciais cabíveis para desfazimento do núcleo de acordo com § 3º do art. 14
da L.C. nº 813/18.
Lei Municipal nº 813/2018
"Art. 13 Serão passíveis de autuações e multas as seguintes infrações:
(...)
V - O descumprimento do prazo de 180 (cento e oitenta) dias estabelecido para o atendimento de cada etapa desta Lei Complementar;
(...)
Art. 14 Ficam previstos os seguintes procedimentos, a serem adotados pela Municipalidade:
(...)
3º Os núcleos enquadrados no inciso V do ar�go 13 serão no�ficados pela Municipalidade para que, no prazo máximo d 60 (sessenta) dias,
impreterivelmente, apresenta a documentação per�nente à etapa em que se encontra a Reurb, sob pena de lavratura de Auto de Infração e
Imposição de Multa, além da adoção de medidas judiciais cabíveis, para seu desfazimento.
(...)
7º Lavrado o Auto de Infração e Imposição de Multa, o autuado será no�ficado para cumprir a exigência ou impugná-lo no prazo de 15 (quinze)
dias do seu recebimento ou de sua publicação.
8º Poderão ser autuados os proprietários dos imóveis, loteadores, diretores ou gerentes de sociedades, inclusive imobiliárias ou associações,
adquirentes e intermediários.
9º Caso não seja encontrado o agente a ser no�ficado, a no�ficação ou infração deverá ser publicada em edital no Jornal Oficial da
Municipalidade.
Art. 15 Às infrações de que trata o ar�go 13, serão aplicadas as seguintes multas:
III - Infrações de que tratam os incisos V e VI do ar�go 13, multa de 100 (cem) UFESP's;

Limeira, 05 de setembro de 2024
Fabricio Franco Calvo

Tecnólogo em Edificações
Departamento de Planejamento Territorial

05/09/2024, 16:32 Limeira - Edição nº 6815, 06 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33386 27/35



CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL - Casa dos Conselhos Limeira - Edição nº 6815, 6 de Setembro de 2024

05/09/2024, 16:32 Limeira - Edição nº 6815, 06 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33386 28/35



CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL - Compras Limeira - Edição nº 6815, 6 de Setembro de 2024

ABERTURA DE EDITAL

ORGÃO: Centro de Promoção Social Municipal de Limeira – CEPROSOM.

EDITAL: nº 03/2024.

MODALIDADE: Pregão Eletrônico - nº 03/2024.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 107335/2024.

ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.bnc.org.br

DATA E HORA DA SESSÃO PÚBLICA: Dia 19/09/2024, às 09h00min.

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de container, a fim de atender as necessidades do CRAS MARILENA PINTO
RAMALHO, conforme especificações constantes do Termo de Referência, que integra o edital como Anexo II. O edital completo poderá ser
consultado e/ou adquirido no Setor de Licitação desta Autarquia Municipal, sito na Av. Dr Lauro Corrêa da Silva nº 3.800 Jardim Adélia Cavicchia
Gro�a - CEP: 13.482-180, Limeira-SP, de segunda a sexta-feira, das 9hrs00min às 11hrs00min e das 13hrs30min às 16hrs30min. A aquisição
ocorrerá mediante o recolhimento dos respec�vos valores, de acordo com ATO N. º 01, DE 03 DE JANEIRO DE 2023. Poderá também ser re�rado no
site www.ceprosom.sp.gov.br ou solicitado através do e-mail licita@ceprosom.com.br. Informações pelo telefone (19) 3404-6258 / (19) 3404-6245.

Bruno Serillo

Licitações e Contratos

05/09/2024, 16:32 Limeira - Edição nº 6815, 06 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33386 29/35



IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6815, 6 de Setembro de 2024

05/09/2024, 16:32 Limeira - Edição nº 6815, 06 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33386 30/35



IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6815, 6 de Setembro de 2024

05/09/2024, 16:32 Limeira - Edição nº 6815, 06 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33386 31/35



IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6815, 6 de Setembro de 2024

05/09/2024, 16:32 Limeira - Edição nº 6815, 06 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33386 32/35



05/09/2024, 16:32 Limeira - Edição nº 6815, 06 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33386 33/35



05/09/2024, 16:32 Limeira - Edição nº 6815, 06 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33386 34/35



05/09/2024, 16:32 Limeira - Edição nº 6815, 06 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33386 35/35


		2024-09-05T16:46:57-0300
	MUNICIPIO DE LIMEIRA:45132495000140




